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Jaki jest przepis na udane Dni Otwarte Poradnictwa Zawodowego w ramach OTK?  

Odpowiedź jest bardzo prosta! 

Mnóstwo pomysłów z mega kreatywnych głów doradców zawodowych, połączonych ze świetną 

ideą Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery oraz z czasem, w którym wszystkie te, chwilami szalone, 

pomysły trzeba zrealizować.  

Ot cała filozofia  

Więc zaczynamy … od lipca, jak co roku. W naszym Urzędzie to właśnie lipiec jest czasem wzmożonej burzy … 

mózgów rzecz jasna To właśnie w tym czasie rozpoczynamy przygodę z OTK w tle. W tym roku ciągle wisi 

nad nami kreatywna chmura „promocji talentów”. Oj, promować będziemy w tym roku z rozmachem! 
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Tegoroczne hasło OTK „Ja na rynku pracy: moje talenty i moje kompetencje!” bardzo mocno wpisało 

się w zakres naszych codziennych zdań. Postanowiliśmy to wykorzystać!  

 

Naszym celem numer  stało się promowanie talentów! Właśnie temu hasłu poświęciliśmy całe nasze 

przygotowania. Zależało nam, aby pomóc naszym odbiorcom kreować swoje talenty, rozwijać już posiadane 

kompetencje, tak aby mogły stać się częścią rynku pracy oraz by pozwoliły im jak najefektywniej odnaleźć się 

w sytuacji zatrudnienia. 

Kilka „kreatywnych głów” generowało pomysły tak, aby w październiku mogły się urzeczywistnić.  

Udało się! A było tego wiele!  

Zapraszamy do wspólnej retrospekcji z organizowanych przez nas wydarzeń w graficznej odsłonie   

 

 

 

 
 

 

Kiedy pojawiły się już pomysły, trzeba było zająć się promocją wydarzeń towarzyszących organizowanym 

w ramach OTK – V Dniom Otwartym Poradnictwa Zawodowego. Jak co roku tworzymy własnego 

projektu: plakaty i ulotki. Sami rozwijamy swoje talenty – i tym też chcemy zarażać innych! Czegóż to doradca 

zawodowy nie wymyśli  
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Rozpoczęliśmy szeroką akcję marketingową. Chcemy dotrzeć do 

każdego mieszkańca Gliwic i powiatu gliwickiego!  

… I tak przeprowadziliśmy rozległą reklamę naszych doradczych 

działań w lokalnej prasie. Pierwszy raz nasze działania odbiły się 

mocnym echem w lokalnej Telewizji Imperium. Medialny rozgłos 

pozwolił nam dotrzeć do wielu odbiorców.    

Lokalna prasa i telewizja okazały się naszymi partnerami nie tylko 

podczas reklamy OTK – wsparły również nasze działania w zakresie 

promocji talentów, ale o tym nieco później  

 

W pięknych słowach nasze działania podsumowała podczas wywiadu 

telewizyjnego nasza doradczyni, Asia   

 

 

Tegoroczne działania skierowaliśmy 

zarówno do osób dorosłych, jak 

również do młodzieży i dzieci. 

Byliśmy do dyspozycji dla każdej 

osoby chcącej rozwijać swoje 

kompetencje i talenty. 

W setkach wysyłamy informacje 

i plakaty na temat naszych działań. 

Docieramy do lokalnych szkół, od 

podstawówek po szkoły wyższe, 

biblioteki, domy kultury, lokalnych 

instytucji i mediów. 

Cel jest jeden – chcemy dotrzeć do jak największej liczby lokalnych talentów! 
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Gdzie inni nie mogą – tam doradcę zawodowego poślą  

Bycie blisko naszych odbiorców jest dla nas bardzo ważne. Dlatego z naszą akcją promocji talentów 

i promocją idei OTK, wyszliśmy poza mury naszego Urzędu. A znaleźć nas można było … na pasażu w centrum 

handlowym! Dzięki otwartości Centrum Handlowego Forum w Gliwicach oraz naszej kreatywnej formie 

promocji Urzędu i jego działań, była możliwa tak udana współpraca. 

 

Ale to nie koniec naszej akcji promocyjnej!  

 

Cały tydzień trwania OTK, byliśmy do dyspozycji naszych odbiorców. Odwiedzili nas uczniowie szkół, 

przedstawiciele instytucje wspierających zatrudnienie, osoby poszukujące pracy i chcące dowiedzieć się czegoś 

o swoich kompetencjach i predyspozycjach zawodowych. Byli i duzi, i mali  nasza oferta skierowana była 

dla każdego! 

 

Intencją akcji promocyjnej V Dni Otwartych Poradnictwa 

Zawodowego, była rzecz jasna promocja talentów na obecnym 

rynku pracy, ale również niezmiennie budowanie świadomości 

osób bezrobotnych, że w tak trudnym procesie jakim jest 

poszukiwanie pracy, czy odnalezienie się na rynku pracy, nie są 

pozostawieni sami sobie, a w każdym momencie drogi rozwoju 

swoich kompetencji i talentów, mogą liczyć na pomoc 

i wsparcie doradcy zawodowego. 

Cieszymy się, że nasi odbiorcy swobodnie mogą korzystać ze 

wsparcia doradców zawodowych i wspólnie z nami generować 

swoje pomysły na rozwój własnych kompetencji.
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Szaleństwo testowe na Facebook’u!  

Dla tych z osób, które nie mogły nas odwiedzić osobiście, przygotowaliśmy 

coś ekstra! Odwiedzając naszego Facebook’a, każda osoba zainteresowana 

mogła sama zbadać swoje kompetencje i predyspozycje dzięki mini 

autotestom.  

Co więcej, każda osoba zainteresowana rozwojem swoich kompetencji, 

mogła dowiedzieć się, jak dzięki pomocy PUP zdobyć nowe kwalifikacje czy 

umiejętności. Rozpoczęcie dalszego kształcenia, wymaga świadomości 

w jakich zawodach można się rozwijać i jakich specjalistów szukają dziś 

pracodawcy.  

Ponownie wyszliśmy naprzeciw naszym odbiorcom! Szeroko 

promujemy badanie „Barometr zawodów” ukazujące zawody deficytowe 

i nadwyżkowe na lokalnym rynku pracy. To badanie, uzupełnione 

informacjami o zawodach przyszłości, wzbogaciło wiedzę osób 

poszukujących zatrudnienia.  

Program edukacyjny przeprowadziliśmy także dla 

uczniów lokalnych szkół. Wzięliśmy dział 

w konferencji „Trendy dla młodzieży na rynku 

edukacyjnym i zawodowym”. Przeprowadzona 

prelekcja „Młodzi na rynku pracy” cieszyła się dużym 

zainteresowaniem, a wiedza naszej doradczyni 

zawodowej okazała się ciekawym elementem 

konferencji.  

 

Wciąż przekonujemy młodych ludzi, że … 

… „nie ma żadnego znaczenia, z jakiego 

punktu startujesz, ważne jest, dokąd 

zmierzasz”. 

"Ponad Szczytem" Zig Ziglar 
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Usługi PUP dla każdego?  
W trakcie Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery wszystko jest możliwe!  
 
Stworzyliśmy program, przeznaczony dla osób deklarujących chęć uzyskania 

pomocy w aktywizacji zawodowej, a którzy są mieszkańcami miasta Gliwice lub 

powiatu gliwickiego.  

Każda osoba, aby przystąpić do programu, w trackie trwania OTK musiała 

wysłać mailowo do nas swoje Curriculum Vitae. Doradcy zawodowi PUP 

Gliwice po zapoznaniu się z kandydatem, rozpoczynali dla danej osoby 

program, który trwał maksymalnie do 30 dni. Polegał on na indywidualnym 

wsparciu zawodowym i pomocy w poszukiwaniu zatrudnienia uczestników 

programu. 

Program promowaliśmy naszym hasłem: 

„Buduj swoją przyszłość z Powiatowym Urzędem Pracy w Gliwicach 

i ciesz się sukcesem!” 

Tworząc program V Dni Otwartych Poradnictwa Zawodowego, doszliśmy do wniosku, że promocja talentów 

musi mieć jak najwięcej praktycznego charakteru. Dzięki lokalnym pracodawcom udało się 

zorganizować dla kilku osób wizyty studyjne w interesujących branżach, tak aby uczestnicy mieli okazję 

przekonać się jak wygląda ich wymarzony zawód „od kuchni”. 
 

Nasze działanie wsparli lokalni pracodawcy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUP Gliwice bez tajemnic 

Jednym z miejsc wizyt studyjnych był nasz Urząd. Pasjonatki pracy 

biurowej miały okazję zaobserwować jak działa nasza instytucja od 

podszewki  … bo jak się okazuje, PUP to nie tylko oferty pracy i zasiłki. 

Obie Panie miały okazję dowiedzieć się jak rejestruje się osoby 

bezrobotne, jak wspiera się osoby bezrobotne w rozwoju zawodowym oraz 

w jaki sposób organizuje się pracę całego urzędu i kto stoi za tak 

ważnymi, ale czasem „niewidocznymi” zadaniami dla naszych Klientów. 
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Dziennikarskie szlify w prasie i telewizji  

Jaka była oferta dla naszych pasjonatów dziennikarstwa? 

Wizyty w największych lokalnych mediach i to 

w iście praktycznym klimacie! Nasi miłośnicy słowa 

pisanego i mówionego, nie tylko poznali miejsca 

dziennikarskiej twórczości, ale również sami mieli okazję 

uczestniczyć w wywiadach, montować nagrania, 

zapoznać się przy tym z profesjonalnym dziennikarskim 

sprzętem oraz towarzyszyć dziennikarzom podczas 

wywiadów. 

A oto, co powstało z tej udanej dziennikarskiej współpracy: 

https://tvimperium.pl/2017/10/12/ogolnopolski-tydzien-

kariery-w-gliwicach-warsztaty-testy-i-mini-gielda-pracy/ 

 

Hotelarstwo i gastronomia z historią browarnictwa w tle 

Jedno miejsce, a tyle ciekawych tematów do 

poznania! Ten czas był bardzo intensywny 

w zdobywaniu szerokiej wiedzy: począwszy od 

zarządzania i marketingu, poprzez zagadnienia 

z zakresu hotelarstwa i gastronomii, kończąc na … 

produkcji browaru!  

Poznawaliśmy wraz z naszymi pasjonatkami branży 

hotelarskiej miejsce słynące z wysokiego standardu 

przyjmowania gości, świetnego zarządzania własną 

marką oraz własnego Browaru Mayer, gdzie 

niepasteryzowane piwa tworzone są zgodnie 

z najstarszą normą piwną z 1516 roku! 

 

Przyjemne z pożytecznym wraz z bogatą 

tradycją w tle. 

Ważnym aspektem wizyty były też zagadnienia 

przedsiębiorczości oraz pozyskiwanie pomysłów na 

swój własny biznes. Być może ta wiedza skłoni 

nasze pasjonatki hotelarstwa do pomysłu 

budowania własnej bazy hotelowej? Kto wie, kto 

wie!  

https://tvimperium.pl/2017/10/12/ogolnopolski-tydzien-kariery-w-gliwicach-warsztaty-testy-i-mini-gielda-pracy/
https://tvimperium.pl/2017/10/12/ogolnopolski-tydzien-kariery-w-gliwicach-warsztaty-testy-i-mini-gielda-pracy/
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Inżynier wśród zawodów przyszłości  

Wizytę studyjną w firmie Kirchhoff Automotive zorganizowaliśmy dla 

utalentowanych inżynierów. 

Chcąc poznać firmę „od kuchni” tylko podczas OTK istnieje 

możliwość wejścia tam, gdzie standardowo wejścia nie ma! 

Dzięki tej wizycie studyjnej, nasi młodzi inżynierowie mieli okazję 

porozmawiać z potencjalnym pracodawcą o innowacjach w zakresie 

technologii motoryzacyjnej. Mnogość tęgich głów w jednym miejscu? 

To musi przynosić nowinki w rozwoju technicznym! 

 

 

 

 

 

Sami poznajemy lokalny rynek pracy! 

Chcemy lepiej poznać rynek pracy i lokalnych pracodawców! Udaliśmy się więc z wizytą do firmy Future 

Processing, lidera w promocji talentów i firmy, która z pasją tworzy innowacyjny rynek oprogramowań.  

Odbycie wizyty studyjnej u lokalnego pracodawcy przez pracowników PUP Gliwice, miało nie tylko na celu 

obserwację rozwoju lokalnych pracodawców, ale również obserwację sposobu zarządzania talentami 

pracowników.  

Firma sama o sobie: „Jesteśmy zgranym zespołem, który chętnie rozwija swoje pasje, również te 

pozazawodowe. Wierzymy, że najlepsze pomysły i innowacyjne rozwiązania powstają w przyjaznej 

atmosferze, w zespołach pełnych pasji i zaangażowania”. Widać tę pasję na każdym kroku!  

 

Nas pozytywnie zaskoczyło podejście firmy do rozwoju talentów. Tutaj ludzie są najważniejsi! Organizacja 

pracy, dbałość o ciągły rozwój pracowników, możliwość korzystania przez pracowników z wielu udogodnień 

(dla przykładu: punkt przedszkolny dla dzieci pracowników, sekcje zainteresowań, pakiet relokacyjny, 

restauracje, spa, siłownia, biblioteka) – to warunki, które pozwalają rozwinąć twórcze i kreatywne myślenie. 

Również za to Firma była wielokrotnie nagradzana w kraju i za granicą. Oni już teraz dokonują wielkich 

rzeczy! 
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Podczas realizacji V Dni Otwartych Poradnictwa Zawodowego współpracowaliśmy z wieloma 

partnerami, zarówno sektora edukacji, jak i pracy. Oba sektory przenikają się wzajemnie, stąd nasze 

łączenie ich w ramach realizacji OTK 2017. A oto przykłady tej współpracy!

Zorganizowana wraz z Punktami Pośrednictwa Pracy, Centrum Nauki i Biznesu „Żak” oraz Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego, mini giełda pracy, miała na celu promocję aktualnych 

ofert pracy na lokalnym rynku pracy, wspieranie talentów i kompetencji osób zainteresowanych oraz 

doradztwo w zakresie aktualnych trendów w zatrudnieniu.

Już od kilku lat prowadzimy udaną współpracę z lokalnymi szkołami, 

wspierając głównie młodzież w rozwoju ich talentów i nabywaniu wiedzy 

na temat rynku pracy. Chcące pójść o krok dalej, zaproponowaliśmy 

szkolnym doradcom zawodowym z miasta Gliwice i powiatu gliwickiego, 

warsztaty z zakresu rozpoznania potencjału zawodowego osób 

wkraczających na rynek pracy. I tak rozpoczęliśmy debatę 

o potrzebie testowania, doradzania i rozwijania młodych 

talentów! 

 

W a p ł ó s r p a c 
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Tematykę rozwoju talentów na obecnym rynku pracy promowaliśmy w różny 

sposób. Począwszy od organizacji warsztatów, badań testowych, poprzez konkursy 

z nagrodami! Każda osoba zainteresowana, chcąca podzielić się z nami swoim talentem, 

mogła wziąć udział w jednym  dwóch konkursów. 

 
 
 

 
Odbiorcy naszych działań organizowanych w ramach OTK 2017, mieli 

okazję pochwalić się swoimi talentami. Przez cały tydzień 

zbieraliśmy informacje o ciekawych talentach, aby na koniec 

wybrać dwa najbardziej interesujące. Autorów tych talentów 

nagrodziliśmy książkami motywacyjnymi! 

Talentów co niemiara! 

Ciekawostki wśród talentów: talent do robótek ręcznych w koronce 

klockowej, aktorstwo, łyżwiarstwo figurowe, śpiew, talent do 

sporządzania statystyk piłkarskich, portrety aparatem analogowym, gra 

w bilard a nawet … talent do kreatywnego poszukiwania pracy  

Po ściśle tajnym doradczym głosowaniu, nagrodziliśmy dwie prace: 

Pani Beaty – za talent do unikatowych wyrobów z koronki klockowej oraz 

Pani Julii – za talent do szalonych piruetów i łyżwiarstwa 
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Talenty, talenty, mnóstwo talentów! 

Ogłosiliśmy konkurs na najlepsze talenty: graficzne, 

literackie i plastyczne! Aby dać uczestnikom równe 

szanse na zwycięstwo, konkurs trwał aż do 16 listopada! 

OTK w naszym Urzędzie trwa nadal!  

Niebawem ogłosimy zwycięzców na najlepsze talenty! 

Nagrody w konkursie wręczymy z początkiem grudnia. 

Zapraszamy do śledzenie naszej strony 

www.pup.gliwice.pl oraz FB (fanpage @PUPwGliwicach).   
 

Talenty plastyczne 

Uczniowie szkół podstawowych mogli zaprezentować 

swój talent w postaci rysunku. Tematem rysunku był ich 

wymarzony zawód. 

Nieszablonowością i kreatywnością zaskoczyły nas 

pomysły naszych młodych odbiorców. Treserka koni, 

grafik komputerowy, reporterka czy podróżniczka 

– oto niektóre z wymarzonych zawodów. 

Mamy nadzieję, że piękne prace będą początkiem 

wymarzonych karier zawodowych, a praca również 

pasją, która niesie samą satysfakcję z jej wykonywania! 

Talenty literackie i graficzne  

Oba konkursy przeznaczyliśmy dla uczniów powyżej 13 

roku życia oraz każdej osoby dorosłej. Ciekawe 

graficznie CV i kreatywny list motywacyjny – to 

twórcze zadania, które postawiliśmy naszym odbiorcom. 

I przyznać trzeba – sprostali tym zadaniom! 

Wiele prac nadesłanych miało twórczą 

formę prezentacji multimedialnych, 

inne były tradycyjnego formatu.

http://www.pup.gliwice.pl/
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Tegoroczne hasło OTK 2017 „Ja na rynku pracy: 

moje talenty i moje kompetencje” zainspirowało nas 

do zebrania informacji na temat potrzeb i oczekiwań 

sektora edukacji na tematy związane z rynkiem pracy 

i promocją usług rynku pracy dla osób będących 

uczniami szkół ponadgimnazjalnych. Właśnie na 

etapie edukacji w szkołach rodzą się przyszłe  

talenty! Warto zadbać o ich rozwój już dziś! 

Badaniami ankietowymi objęliśmy zarówno uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych, jak i dyrektorów szkół 

odpowiedzialnych za kształcenie na tym poziomie. 

 

Ponad 300 ankietowanych uczniów udzieliło nam informacji na temat posiadanej przez siebie wiedzy na temat 

wsparcia poradnictwa zawodowego w planowaniu przyszłej kariery zawodowej oraz sytuacji na rynku pracy.

Ważnym aspektem badania było również rozeznanie tematu zapotrzebowania dotyczącego ewentualnej 

współpracy na linii szkoła – PUP Gliwice oraz nabycie wiedzy z zakresu planów zawodowych przyszłych 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. A ta wiedza okazała się bardzo ciekawa! 

 

Plany rozwojowe młodzieży  

Największy odsetek uczniów planuje w przyszłości 

rozwijać się w branży IT oraz w sektorze ekonomii, 

finansach czy rachunkowości. Sektor doradztwa 

zawodowego i niesienia pomocy innym, również 

interesuje dzisiejszą młodzież.  

 

Co jeszcze interesuje młodych ludzi? Jak się 

okazało, nie zawsze są to standardowe wybory 

zawodowe. Podczas analizy ankiet, mogliśmy 

zaobserwować kreatywność i nieszablonowe 

myślenie przyszłych absolwentów szkół.  

 

Młodych ludzi interesują zawody, między innymi 

takie jak: seksuolog, freelancer, kryminolog, 

specjalista ds. zarządzania kulturą, treser koni, 

instrumentalistyka, medycyna estetyczna, coach, 

behawiorystyka zwierzęca, a nawet … biskup! 

i k n e t y A 
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Określenie predyspozycji zawodowych może być kluczowe w rozwoju własnego talentu.  

Zorganizowaliśmy coś ekstra dla naszych odbiorców! Bezpłatną możliwość badania własnych 

predyspozycji zawodowych!  

Każda zainteresowana osoba podczas trwania V Dni Otwartych Poradnictwa Zawodowego, mogła skorzystać 

ze wsparcia doradcy zawodowego w określeniu swoich mocnych stron i zaplanować swój rozwój zawodowy. 

Konsultacje prowadziliśmy w formie indywidualnej, jednak duże zainteresowanie ze strony szkół 

i zorganizowanych grup spowodował, że badania testowe przeprowadzaliśmy również grupowo! 
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Podczas V Dni Otwartych Poradnictwa Zawodowego w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, 

trwających od 16 do 22 października 2017 roku, Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach zorganizował 

następujące imprezy towarzyszące: 

 

 „Ja na rynku pracy: moje talenty i moje kompetencje!” – stoisko promujące V Dni Otwarte 

Poradnictwa Zawodowego: 

o czas trwania: 16 – 20.10.2017 r. 

o cel: promocja V Dni Otwartych Poradnictwa Zawodowego oraz stały kontakt doradców zawodowych 

z Klientami PUP i wszystkimi osobami zainteresowanymi  

o grupa docelowa: osoby zarejestrowane w PUP oraz wszystkie inne zainteresowane   

o działania:  

 konsultacje indywidualne z doradcami zawodowymi z zakresu poradnictwa zawodowego, 

pośrednictwa pracy oraz lokalnego rynku pracy;  

 wykonanie testów do badania predyspozycji zawodowych i własnych talentów 

o partnerstwo: Centrum Handlowe Forum w Gliwicach, Centrum Nauki i Biznesu Żak w Gliwicach, 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach  

 

 „Twoje talenty i kompetencje – odnajdź je wraz z nami” – bezpłatne badania testowe: 

o czas trwania: 16 – 20.10.2017 r. 

o cel: badanie predyspozycji zawodowych i własnych talentów osób wrażających zainteresowanie 

poznaniem swoich zasobów zawodowych  

o grupa docelowa: osoby zarejestrowane w PUP oraz wszystkie inne zainteresowane   

 

 „Talenty, predyspozycje, kompetencje, motywacje – warsztat poznania potencjału osób 

wkraczających na rynek pracy” – warsztaty dla szkolnych doradców zawodowych: 

o czas trwania: 18.10.2017  

o cel: przekazanie informacji na temat badania predyspozycji zawodowych młodzieży szkolnej, jak 

również informacji o narzędziach badawczych oraz informacji o lokalnym rynku pracy 

o partnerstwo: szkolni doradcy zawodowi z miasta Gliwice oraz powiatu gliwickiego 

 

 „Kampania edukacyjna on-line – wszystko o kompetencjach i talentach” – maraton wiedzy 

o talentach i kompetencjach (dostępny na Facebook’u): 

o czas trwania: 16 – 22.10.2017 

o cel: przekazanie informacji o usługach PUP, jako formach rozwoju talentów i kompetencji oraz 

zachęcenie odbiorców do badania kompetencji zawodowych i pozyskiwania wiedzy na temat 

własnych zasobów zawodowych (mini autotesty badające kompetencje i predyspozycje zawodowe) 

 

 „Znajdź dla siebie zajęcie – rozwiń swój potencjał” – mini giełda pracy: 

o czas trwania: 19.10.2017 

o cel: promowanie aktualnych ofert pracy na lokalnym rynku pracy w celu wsparcia talentów 

i kompetencji osób poszukujących zatrudnienia oraz doradztwo w zakresie aktualnych trendów 

w zatrudnieniu  

o partnerstwo: Punkt Pośrednictwa Pracy w Gliwicach, Punkt Pośrednictwa Pracy w Pyskowicach, Punkt 

Pośrednictwa Pracy w Zabrzu, Centrum Nauki i Biznesu Żak oddz. Gliwice, Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Zawodowego Województwa Śląskiego w Gliwicach    
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 „Twój talent” – konkurs: 

o czas trwania: 16 - 20.10.2017 

o cel: zebranie informacji na temat ciekawych talentów osób poszukujących zatrudnienia (najciekawsze 

według doradców zawodowych dwa talenty zostały wyróżnione nagrodami rzeczowymi) 

 

 „Twoja pasja – Twoja szansa – pokaż co potrafisz” – konkurs na najlepszy talent graficzny, 

literacki, plastyczny: 

o czas trwania: 16.10.2017 – 16.11.2017 (wyłonienie zwycięzców konkursu nastąpi około 30.11.2017 – 

zapraszamy do śledzenia strony www.pup.gliwice.pl oraz FB – fanpage @PUPwGliwicach) 

o cel: promowanie talentów i kreatywności odbiorców konkursu (konkurs z nagrodami rzeczowymi) 

o w ramach konkursu odbędzie się rozstrzygniecie wyników w trzech kategoriach: 

 konkurs plastyczny – „Mój wymarzony zawód” (rysunek): 

 konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych, w wieku max. do 12 

lat  

 nagroda główna – np. program komputerowy do nauki język angielskiego + książka 

+ gadżety promocyjne PUP 

 konkurs literacki – „Najbardziej kreatywny list motywacyjny”: 

 konkurs przeznaczony jest dla osób, które ukończyły co najmniej 13 lat 

 nagroda główna – program MS Office do użytku domowego + gadżety promocyjne 

PUP 

 konkurs graficzny – „Najbardziej kreatywne graficznie CV”: 

 konkurs przeznaczony jest dla osób, które ukończyły co najmniej 13 lat 

 nagroda główna – program Photoshop wersja domowa + gadżety promocyjne PUP  

 

 „Szlifuj swój talent z PUP Gliwice” – kuźnia talentów: 

o czas trwania: 16 – 22.10.2017 

o cel: promowanie talentów osób poszukujących pracy; program przeznaczony był dla osób 

deklarujących chęć uzyskania pomocy w aktywizacji zawodowej, którą w swojej ofercie przedstawia 

PUP Gliwice  

o aby przystąpić do programu, należało w terminie 16 – 22.10.2017 wysłać mailowo swoje Curriculum 

Vitae na adres e-mail: klub.pracy@pup.gliwicie.pl lub zgłosić się osobiście do doradców zawodowych 

PUP Gliwice. Od dnia nadesłania swojej aplikacji lub nawiązania osobistego kontaktu doradcy 

zawodowi PUP Gliwice rozpoczynali dla danej osoby program, który trwał maksymalnie do 30 dni 

i polegał na indywidualnym wsparciu zawodowym i pomocy w poszukiwaniu zatrudnienia 

 

 „Rynek pracy dla edukacji – potrzeby i oczekiwania” – badania ankietowe dla dyrektorów szkół 

i uczniów szkół ponadgimnazjalnych  z miasta Gliwice: 

o czas trwania: wrzesień – październik 2017  

o cel: zebranie informacji na temat potrzeb i oczekiwań sektora edukacji na tematy związane z rynkiem 

pracy i promocją usług rynku pracy dla osób będących uczniami szkół ponadgimnazjalnych 

o partnerstwo: lokalne szkoły ponadgimnazjalne z miasta Gliwice: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 

5, IV Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1, I Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących, Górnośląskie Centrum Edukacyjne, Zespół Szkół Budowlano – Ceramicznych, 

Zespół Szkół Samochodowych, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 14, Zespół Szkół Ekonomiczno – Technicznych, V Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami Dwujęzycznymi  
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 „Od pasji do wymarzonego zawodu” – wizyta studyjna w lokalnych zakładach pracy: 

o czas trwania: 16 – 20.10.2017 

o cel: umożliwienie osobom zainteresowanym odbycia jednodniowego spotkania z lokalnym 

pracodawcą w interesującej branży w celu sprawdzenia, jak wygląda ich wymarzony zawód „od 

kuchni” 

o partnerstwo: Hotel Silvia Gold, Telewizja Imperium, Nowiny Gliwickie, Kirchhoff Sp. z o.o., Powiatowy 

Urząd Pracy w Gliwicach 

 

 „Uczymy się od pasjonatów – wizyta studyjna” – wizyty studyjna pracowników PUP w lokalnym 

zakładzie pracy: 

o czas trwania: 20.10.2017   

o cel: odbycie wizyty studyjnej u lokalnego pracodawcy przez pracowników PUP Gliwice w celu 

obserwacji rozwoju lokalnych pracodawców oraz ich sposobu zarządzania talentami pracowników   

o partnerstwo: Future Processing  

 

 „Młodzi na rynku pracy” – prelekcja dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych: 

o czas trwania: 17.10.2017 

o cel: przekazanie informacji o usługach PUP, jako formach rozwoju talentów i kompetencji  

o partnerstwo: Punkt Pośrednictwa Pracy w Gliwicach, Młodzieżowe Centrum Kariery Ochotniczych 

Hufców Pracy w Radzionkowie   
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 Centrum Handlowe Forum w Gliwicach 

 Future Processing w Gliwicach 

 Hotel Silvia Gold w Gliwicach 

 Kirchhoff Sp. z o.o. w Gliwicach 

 

 Nowiny Gliwickie  

 Telewizja Imperium w Gliwicach 

 Miejski Serwis Informacyjny 

 Wiadomości Powiatu Gliwickiego 

 

 Punkt Pośrednictwa Pracy w Gliwicach 

 Punkt Pośrednictwa Pracy w Pyskowicach 

 Punkt Pośrednictwa Pracy w Zabrzu   

 Młodzieżowe Centrum Kariery Ochotniczych Hufców Pracy w Radzionkowie  

 

 Centrum Nauki i Biznesu Żak w Gliwicach 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach  

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Gliwicach 

 IV Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Gliwicach 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach 

 I Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach 

 Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Gliwicach 

 Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach 

 Zespół Szkół Budowlano – Ceramicznych w Gliwicach 

 Zespół Szkół Samochodowych w Gliwicach 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gliwicach 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach 

 Zespół Szkół Ekonomiczno – Technicznych w Gliwicach 

 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gliwicach 

 Gimnazjum nr 4 w Gliwicach  

 

 

 (portale udostępniające informacje o V DOPZ1): 

o Urząd Miasta Gliwice – www.gliwice.eu  

o Urząd Miasta Pyskowice – www.pyskowice.pl  

o Portal Informacyjny iknurow.pl – www.iknurow.pl  

o Portal Informacyjny NaszKnurow.pl – www.naszknurow.pl  

o Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Gliwicach – 

www.medyk.gliwicepl  

o V Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach – www.vlo.gliwice.pl  

o Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach – www.ckziu.gliwice.pl  

oo  Starostwo Powiatowe w Gliwicach – www.starostwo.gliwice.pl   

                                                           
1 Linki do pobrania poniżej 

http://www.gliwice.eu/
http://www.pyskowice.pl/
http://www.iknurow.pl/
http://www.naszknurow.pl/
http://www.medyk.gliwicepl/
http://www.vlo.gliwice.pl/
http://www.ckziu.gliwice.pl/
http://www.starostwo.gliwice.pl/


 

 

talent 

kompetencje 

rynek 

pracy 

predyspozycje 

hobby 

uzdolnienia 

zdolności 

skłonności zawodowe 

mistrzostwo 

potencjał 

ambicje 

fachowość 

kwalifikacje 

rozwój 

 

 Prelekcje, zajęcia grupowe, konkursy: 

o Prelekcja „Młodzi na rynku pracy” – 20 osób 

o Warsztaty dla szkolnych doradców zawodowych „Talenty, predyspozycje, kompetencje, 

motywacje – warsztat poznania potencjału osób wkraczających na rynek pracy” – 16 osób 

o Badania testowe dla zorganizowanych grup – 30 osób  

o Konkurs „Mój talent” – 30 osób  

o Wizyty studyjne w lokalnych firmach – 17 osób  

 

 Facebook (fanpage @PUPwGliwicach): 

o Posty zamieszczane w trakcie trwania OTK – 7000 osób   

o Kampania edukacyjna on-line – wszystko o talentach i kompetencjach – 900 osób  

 

 Stoisko promujące w PUP Gliwice i CH Forum: 

o Konsultacje indywidualne i bezpłatne badania testowe – 200 osób  

o Mini giełda pracy „Znajdź dla siebie zajęcie – rozwiń swój potencjał” – 50 osób  

 

 Badania ankietowe w szkołach ponadgimnazjalnych w mieście Gliwice: 

o Dyrekcja szkół i nauczyciele – 18 osób  

o Uczniowie szkół – 442 osoby  

 

 Prasa (reklama w lokalnej prasie i telewizji): 

o Miejski Serwis Informacyjny 05.10.2017 – nakład 33 000  

o Miejski Serwis Informacyjny 12.10.2017 – nakład 33 000  

o Miejski Serwis Informacyjny 19.10.2017 – nakład 33 000  

o Wiadomości Powiatu Gliwickiego nr 10 (127) 10.2017 – 12 000  

o Nowiny Gliwickie nr 41 (3103) 11.10.2017 – nakład 7 000 

o Telewizja Imperium 12.10.2017 

o Telewizja Imperium 16.10.2017  
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 Fotogaleria: http://www.pup.gliwice.pl/urzad_pracy/galeria/idg:52.html  

 

 Raport OTK: 

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:751.html 

 
 Wyniki badań ankietowy:  

http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:750.html  

 

 Filmiki: 

o https://tvimperium.pl/2017/10/12/ogolnopolski-tydzien-kariery-w-gliwicach-warsztaty-testy-i-

mini-gielda-pracy/ od 5:00 min. 

o https://tvimperium.pl/2017/10/16/ogolnopolski-tydzien-kariery/ od 2:26 min. 

 

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:749.html  

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:739.html 

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:740.html 

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:738.html 

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:737.html  

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:736.html  

 http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:735.html  

 

 http://iknurow.pl/pup-w-gliwicach-v-dni-otwarte-poradnictwa-zawodowego-dzien-4-mini-gielda-pracy/ 
 http://iknurow.pl/pup-w-gliwicach-v-otwarte-dni-poradnictwa-zawodowego-otk-2017-dzien-czwarty/ 
 http://iknurow.pl/v-dni-otwarte-poradnictwa-zawodowego-z-gliwickim-powiatowym-urzedem-pracy/ 
 http://naszknurow.pl/region-juz-wkrotce-odbeda-sie-v-dni-otwarte-poradnictwa-zawodowego/ 
 http://www.pyskowice.pl/v-dni-otwarte-poradnictwa-zawodowego,2017-09-29,t.html 

 http://www.pyskowice.pl/znajdz-prace/  
 https://tvimperium.pl/2017/10/16/ogolnopolski-tydzien-kariery/ 
 http://www.medyk.gliwice.pl/pl/1692/20440/v-dni-otwarte-poradnictwa-zawodowego.html 
 https://gliwice.eu/de/node/29031 
 http://vlo.gliwice.pl/news.php?rowstart=10  
 http://www.ckziu.gliwice.pl/aktualnosci/pup-w-gliwicach-poszukuje-talentow.html  
 http://www.starostwo.gliwice.pl/aktualnosci-pl/v-dni-otwarte-poradnictwa-zawodowego.html 
 
 Facebook (fanpage: Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach lub @PUPwGliwicach) – posty w termiach 16 – 

22.10.2017 

  

  

Opracowanie raportu: Julia Sztyk (doradca zawodowy, PUP Gliwice; koordynator zespołu doradców zawodowych ds. organizacji OTK 2017) 

Zdjęcia: Julia Sztyk, Monika Wysocka, Joanna Tylkowska (doradcy zawodowi, PUP Gliwice); Barbara Melnarowicz (kierownik działu, PUP 

Gliwice); Wojciech Baran (niezależny fotograf) 

http://www.pup.gliwice.pl/urzad_pracy/galeria/idg:52.html
http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:751.html
http://www.pup.gliwice.pl/formy_aktywizacji/aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:750.html
https://tvimperium.pl/2017/10/12/ogolnopolski-tydzien-kariery-w-gliwicach-warsztaty-testy-i-mini-gielda-pracy/
https://tvimperium.pl/2017/10/12/ogolnopolski-tydzien-kariery-w-gliwicach-warsztaty-testy-i-mini-gielda-pracy/
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